CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

MOÇÃO N° 11 / 2022

Congratula o Guarda Civil de Classe Distinta,

Cicero de Jesus Steininger, 50 anos, atua na

corporação há 30 anos, sempre com muita

dedicação, zelando da segurança de nossa

Cidade.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente moção de congratulação para que, após

ouvido o douto Plenário, seja encaminhada ao Guarda Civil de Classe Distinta,

Cicero de Jesus Steininger, 50 anos, atua na corporação há 30 anos,

sempre com muita dedicação, zelando da segurança de nossa Cidade.

Justificação

Cicero de Jesus Steininger, nascido em Adrianópolis/PR, 50 anos,

ingressou na Guarda Civil de Indaiatuba em 7 de julho de 1991 atuando na

corporação por 30 anos, foi responsável pelo projeto Educando para vida em

1999 até 2014. Formado pela LIDI (Liga Regional Desportiva Indaiatuba) com

Arbitragem em Futsal, arbitragem em Futebol 7 / Society, arbitragem em futebol,

Treinamento de Futebol na Infância e na Adolescência, teoria do treinamento I e

II, Terceiro setor, constituição e Entidade, gerenciamento esportivo, treinamento

muscular, promoção e marketing esportivo, traumas no esporte e primeiros

socorros, conselheiros dos direitos da criança e do adolescente, Curso de

Capacitação de Agentes Multiplicadores na Prevenção ao Uso de Drogas do

DENARC, Curso de Libras - Básico II, Comunicação Interpessoal, entre

inúmeros outras formações, sempre com dedicação e de forma honrosa, o

melhor para o crescimento e segurança de nossa cidade.

PROT-CMI 1207/2022
04/05/2022 - 09:43
MOC 119/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

Deixo aqui minha homenagem e parabenizo pelos serviços prestados com

dedicação a população de Indaiatuba.

Requeiro, está singela homenagem ao referido, o qual expresso meu

sincero reconhecimento.

Sala das Sessões, em 04 de maio de 2022.

son Ín
VE

i0 da D
OR

Wilson José dos Santos (Índio da Doze)
Vereador

PROT-CMI 1207/2022
04/05/2022 - 09:43
MOC 119/2022

	Page 1
	Page 2